
   

 Comune di Acquaro 
     Provincia di Vibo Valentia 

 
A R E A   A M M I N I S T R A T I V A 

 
DETERMINAZIONE   N.   52    DEL  11.05.2021 

___________________________________________________________________________ 
OGGETTO:  Rimborso somme al Comune di Soverato per segreteria convenzionata. Periodo  
Novembre- Dicembre 2020 e tredicesima mensilità.  
________________________________________________________________________________ 
 
     L’anno duemilaventuno , il giorno  undici  del mese di   Maggio  nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
Visto il provvedimento sindacale di nomina a Responsabile del Servizio; 
 
Vista la convenzione di segreteria, redatta ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 30 – art. 98 c. 3) e 
sottoscritta congiuntamente  dai comuni di Acquaro e Soverato in data 15.11.2017, con la quale si 
concordava tra l’altro che il comune di Soverato, individuato come comune capofila, si accollava 
l’anticipo delle relative spese nascenti, mentre questo Ente restava impegnato a rimborsare a 
consuntivo la quota parte spettante delle stesse, commisurate nella misura del 50%; 
 
Visto: 
- che la quota mensile da rimborsare al Comune di Soverato pari al 50% del costo mensile, è di € 
3.923,04; 
- che la quota mensile di € 3.923,04 moltiplicata per 2 mesi (da Novembre 2020 a  Dicembre 2020) 
è pari ad € 7.846,08; 
- che la quota relativa alla tredicesima mensilità è pari ad € 2.286,95 
 
Ritenuto opportuno dover procedere al rimborso delle somme spettanti al Comune di Soverato per il 
periodo Novembre/Dicembre 2020 oltre tredicesima mensilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

D E T E R M I N A 
 

     Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono riportati per intero per farne parte integrante 
e sostanziale del presente atto  
 



1)Liquidare a favore del comune di Soverato la complessiva somma di € 10.133,03 quale rimborso 
somme anticipate per le retribuzioni liquidate al Segretario Comunale, in convenzione, per il periodo 
Novembre/Dicembre 2020 oltre tredicesima mensilità, mediante versamento sul Conto Banca d’Italia 
– Tesoreria dello Stato sezione di Catanzaro, cod. IBAN IT17C0100003245450300072660 con 
specificazione della causale di versamento; 
 
3)- Dare atto che la somma nascente dal presente atto risulta impegnata al cap 1207 del bilancio 2020 
con la presente determinazione;  
 
4)- Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestata la conformità a quanto stabilito ai sensi e per gli effetti dell’art. 191 del 
TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 
 5)-Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           F.to   Prof. Saverio Felice VIOLA 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A  P  P  O  N  E 
 

il visto di regolarità contabile 
 

A T T E S T A N T E 
 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi avanti descritti. 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 14/05/2021 
 
Registrato impegno n. 135 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        F.to    Dott. Bruno IORFIDA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Acquaro, lì 14/05/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   F.to    Prof. Saverio Felice VIOLA 
 



 
Per copia conforme all’originale 
 
Acquaro, lì_____________ 
 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         Prof. Saverio Felice VIOLA 


